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PROTOKÓŁ Nr  38/2016 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 16 marca 2016 roku, godz.14.30 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski  
2. Leszek Margas  - Wicestarosta Radomski  
3. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
4. Henryk Słomka  - Członek Zarządu 
 
oraz 
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk i poprosił o przyjęcie n/w 
porządku obrad. 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Ustalenie ostatecznej wersji ścieżek rowerowych objętych „Koncepcją budowy ścieżek 

rowerowych w powiecie radomskim”.  
 

3. Sprawy różne.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad -  Ustalenie ostatecznej wersji ścieżek 
rowerowych objętych „Koncepcją budowy ścieżek rowerowych w powiecie radomskim”.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  przypomniał, że zostały wyznaczone cztery trasy 
rowerowe, w tym trasa II została zaproponowana w dwóch  wariantach.  
Przebieg trasy II według wariantu 1 przez gminy Skaryszew, Kowala, Wierzbica oraz Iłża 
długości 33,2 km. Początek trasy rozpoczyna się od granicy miasta Radomia( ul. Witkacego), 
koniec trasy w miejscowości Krzyżanowice na skrzyżowaniu z drogą krajową nr 9.  
Wariant 2 długości 25,7 km przebiega tylko na terenie gminy Iłża ma charakter typowo 
rekreacyjny. Początek trasy rozpoczyna się  w mieście Iłża na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 
9 z drogą powiatową nr 3555W (ul. Batalionów Chłopskich) następnie przez miejscowość 
Pakosław do skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Osiny. Koniec trasy na granicy 
miasta Iłża na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3550W z drogą krajową nr 9.  
Ścieżki rowerowe we wszystkich czterech zaproponowanych trasach promieniście wychodzą  
z Radomia, bo taka była idea, żeby ścieżki powstały jako alternatywa dojazdu do Radomia 
rowerem zamiast samochodem w celu ograniczenia emisji spalin, czyli gospodarka 
niskoemisyjna. W tym założeniu  pieniądze przeznacza się na  finansowanie przedsięwzięć, 
które chroniłyby środowisko naturalne, przede wszystkim powietrze. Jeśli takie rozwiązanie 
powodowałoby, że mniej samochodów by jeździło i zatruwało środowisko, to wtedy można 
byłoby budowę ścieżek sfinansować ze środków unijnych.  
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Możliwość pozyskania środków finansowych na budowę ścieżek rowerowych z programów 
unijnych zakładał RIT, który obecnie jest ponownie konsultowany. Wobec powyższego 
ścieżka rowerowa wokół Iłży (wariant II) jest ścieżką typowo rekreacyjną, która nie wpisuje 
się w główne założenia RIT. Wpisuje się ona w program „Puszczyk” szeroko promowany w 
2015 roku, ale obecnie zaniechany i nie wskazujący na możliwość jego funkcjonowania.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd jednogłośnie przyjął I etap koncepcji budowy ścieżek 
rowerowych w powiecie radomskim składający się z IV tras. (Trasy prezentowane były na 
poprzednim posiedzeniu Zarządu.) 
W przypadku Trasy II (Iłża) został wybrany wariant I. Członkowie Zarządu jednogłośnie 
zdecydowali, aby do tego wariantu dołożyć jeszcze ścieżkę biegnącą w kierunku Chwałowic 
od drogi krajowej nr 9 (około 3 km). 
Ponadto zdecydowali, aby rozdać radnym na najbliższej sesji koncepcję budowy ścieżek 
rowerowych w powiecie radomskim na płytkach CD. Radni będą mogli zgłaszać swoje 
uwagi, czy sugestie w określonym terminie, do których następnie ustosunkuje się Zarząd.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 38 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 15.45. 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3. Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           


